
Rocznicowe uroczystości w Lasowcach. 
 W dniu 4 lutego, w miejscowości Lasowce odbyły się uroczystości religijno-patriotyczne.w 73. 

Rocznicę bitwy stoczonej przez żołnierzy Armii Krajowej z Niemcami. Bitwa pod Lasowcami była jedną z 

potyczek tak zwanego "Powstania Zamojskiego", podczas którego partyzanci i mieszkańcy bronili 

Zamojszczyzny przed niemieckimi wysiedleniami, prowadzonymi według Generalnego Planu 

Wschodniego. Poległo w niej około 30 partyzantów i mieszkańców, których ciała przeniesiono po wojnie 

na cmentarz wojenny w Zamościu. 

  Organizatorami uroczystości byli: Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość, 3 

Batalion Zmechanizowany w Zamościu oraz Burmistrz Krasnobrodu. Uroczystość zgromadziła wielu 

uczestników. Do Lasowiec przyjechali kombatanci wraz z pocztami sztandarowymi ze Światowego 

Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość na czele z prezesem Sławomirem Zawiślakiem, 

jednocześnie posłem na Sejm RP oraz wiceprezesami – por. Andrzejem Jaroszyńskim i mjr Tadeuszem 

Kopciem oraz z Kół Rejonowych z Tyszowiec, Józefowa, Skierbieszowa, Grabowca, Uchań i 

Krasnobrodu. Wraz z kombatantami w uroczystościach patriotycznych udział wzięli: wojewoda lubelski 

Przemysław Czarnek,  przedstawiciele biura poselskiego posłanki na Sejm RP Agaty Borowiec 

asystentka poseł Patrycja Kowal i Henryk Paska Radny Rady Powiatu Biłgorajskiego, przedstawiciele 

służb mundurowych. Służbę Więzienną Zakładu Karnego w Zamościu reprezentował dyrektor mjr 

Krzysztof Stefanowski oraz były dyrektor tego Zakładu – dr Ryszard Maleszyk, Roztoczański Park 

Narodowy – dyrektor Zdzisław Strupieniuk, Nadleśnictwo Zwierzyniec – nadleśniczy Lucjan Bednarz. 

  Wśród zaproszonych gości były również władze samorządowe: przewodniczący Rady Powiatu w 

Zamościu Jan Słomiany, dyrektorzy jednostek samorządowych i zakładów z terenu gminy Krasnobród, 

delegacje szkół z terenu gminy Krasnobród wraz z pocztami sztandarowymi, harcerze z 10.Drużyny 

Harcerskiej „Traperski Krąg” z Suśca z podharcmistrzem Anną Rojek oraz harcerze ze Stowarzyszenia 

Harcerstwa Katolickiego „Zawisza” z Krasnobrodu wraz ze szczepowym Józefem Wryszczem, strażacy 

oraz mieszkańcy Lasowiec i okolicznych miejscowości. Gospodarzy uroczystości reprezentowali 

Burmistrz Krasnobrodu Kazimierz Misztal oraz Doradca Burmistrza Janusz Oś. 

  Uczestników uroczystości przy pomniku żołnierzy Armii Krajowej powitał burmistrz Krasnobrodu 

Kazimierz Misztal, a historię wydarzeń z 1943 roku przypomnieli wojewoda lubelski Przemysław 

Czarnek oraz prezes Światowego Związku Żołnierzy AK Okręg Zamość poseł Sławomir Zawiślak. 

Wojewoda podziękował wszystkim uczestnikom uroczystości za pielęgnowanie pamięci, która trwa 

pomimo upływu czasu oraz za dbałość o to, by ofiara naszych przodków nie odeszła w zapomnienie. Z całą 

mocą podkreślił bohaterstwo czynu podziemnej armii. Przywołał także dramatyczne losy żołnierzy AK w 

okresie totalitarnych rządów PRL. Wskazał, że reprezentowany przez niego rząd czuje się zobowiązany 

oddać pełną sprawiedliwość bohaterom, nie przemilczając także prawdy o ich komunistycznych 

prześladowcach. Kilkakrotnie odniósł się w swej wypowiedzi do harcerzy susieckiej „dziesiątki”, 

nazywając ich prawdziwymi artystami, zarówno w przedstawionej części artystycznej jak i w 

pielęgnowaniu pamięci o polskich bohaterach. Historię tragicznych wydarzeń sprzed 73 laty, jakie miały 

miejsce pod Lasowcami przedstawił zebranym wiceprezes Andrzej Jaroszyński. Polowej mszy świętej, 

koncelebrowanej przez 6 duchownych przewodniczył proboszcz senior parafii z Krasnobrodu ksiądz 

Roman Marszalec, natomiast homilię wygłosił obecny proboszcz ksiądz Eugeniusz Derdziuk.  

  Okolicznościowy program artystyczny zaprezentowali uczniowie Szkoły Podstawowej im. Armii 

Krajowej w Kaczórkach i harcerze z 10.Drużyny Harcerskiej "Traperski Krąg" z Suśca. 

  Na zakończenie oficjalnej części uroczystości odbył się Apel Poległych zakończony salwą 

honorową, następnie blisko 30 zgromadzonych na uroczystości delegacji złożyło wieńce i wiązanki przed 

pomnikiem. Czwartkowe obchody odbywały się w asyście kompanii honorowej Wojska Polskiego z 3 

Batalionu Zmechanizowanego w Zamościu, a o oprawę muzyczną zadbała Krasnobrodzka Orkiestra Dęta, 

działająca przy Krasnobrodzkim Domu Kultury. Rocznicowe uroczystości patriotyczne w Lasowcach 

zakończyły się spotkaniem przy ognisku i poczęstunkiem, gdzie susieccy harcerze zdążyli zebrać 

pamiątkowe wpisy do kroniki drużyny usłyszeć miłe słowa od wielu osób, za to, że mimo niepogody 

potrafiliśmy przedstawić swój program. Relacje z tej uroczystości zamieścili http://lublin.tvp.pl/23880316/4-

lutego-2015-g-2145 / http://agataborowiec.pl/wp/2016/02/04/73-rocznica-bitwy-ak-podlasowcami  

//http://ias24.eu/aktualnosci,krasnobrod-pamieci-poleglych-w-bitwie-pod-lasowcami,14554.html?p=1/ 
http://www.krasnobrod.pl/krasnobrod.php?get=page,,1622#/   http://www.tygodnikzamojski.pl/artykul/68881/gm-

krasnobrod-w-73-rocznice-bitwy-pod-lasowcami.html 
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